[image: image2.png]

Botucatu, 02 de abril de 2020.

Ilmos. Srs.

Alessandra Lucchesi e  Izaías Colino – PSDB
Botucatu-SP
Valdir Gonzalez Paixão Júnior, Secretário Municipal de Educação, vem perante Vossas Excelências, em atenção ao respeitável Requerimento nº011, aprovado em Sessão Ordinária de 03/02/20 informar:

      Projeções de aumento de vagas para 2020:
· CEI Profª Luiza de Campos Avellar Pires: 50 vagas para alunos de 0-3 anos;

· CEI Profª Mirva Curi: 70 vagas, para crianças de 0-3 anos;

· Creche da Vila Aparecida: 20 vagas para crianças de Berçário I e II;

· Creche e Berçário Criança Feliz: 20 vagas para crianças de Berçário I e II;

· CEI José Luiz Amat: 40 vagas, sendo 20 para alunos de Maternal II e 20 para Etapa I (04 anos) em período integral;

· CEI Jardim Itamarati: 50 vagas para crianças de 0-3 anos;

· CEI Profª Jussiara Ap. Pereira Delgado: oferecimento de 40 vagas para atendimento em período integral para alunos de etapa I e II.

· CEI Profª Aida Heloisa Avila: 60 vagas para crianças de 0-3 anos

· CEI Maranata: 60 vagas para crianças de 0-3 anos

· Creche do Jardim Cambuí (em construção): 150 vagas (0-3 anos e 4/5 anos)

1) Instalações para acolhimento às novas matrículas: informação pontuada no tópico anterior.

Contratação de profissionais para esse público: via aditamento de termo de colaboração com o terceiro setor, reposição de vagas por exoneração ou aposentadorias (atendentes/professores) e processos de terceirização.

[image: image1.png]PREFEITURA DE
BOTUCATU

SECRETARIA DE EDUCACAO

  Atenciosamente,
VALDIR GONZALEZ PAIXÃO JÚNIOR
Secretário Municipal de Educação

[image: image2.png]